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Urbanistická studie veřejného
prostranství kolem Lípy 
republiky

Jak již bylo zmíněno v úvodu, obec si
nechala zpracovat urbanistickou studii na
úpravu veřejného prostranství, včetně za-
členění domu seniorů. Nyní vám předklá-
dáme vizualizaci celého prostoru kolem
Lípy republiky, kde by vzniklo nové – řek-
něme centrum obce, náves, náměstí, kde
by se občané mohli potkávat, odpočinout
si, relaxovat a v případě výstavby domu se-
niorů by zde mohli senioři z Jíloviště i po-
bývat. Prostor je navržen tak, aby spojoval
prvky místní architektury s příjemným pro-
středím pro občany Jíloviště. Vizualizace
bude prezentována na webu Jíloviště, na
Facebooku a občané se budou moci k ní
vyjádřit i ve veřejné prezentaci, která pro-
běhne během prosince 2023.

SLOVO STAROSTY
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Vážení spoluobčané,
jak jsme vás již informovali v minulé

Zvonici, zastupitelé obce Jíloviště reflekto-
vali na dvě dotační výzvy, a sice na úpravy
veřejného prostranství a na zbudování
domu seniorů. V souladu s volebním pro-
gramem našeho sdružení a programem
rozvoje obce Jíloviště a v neposlední řadě
v zájmu občanů Jíloviště jsme vyhlásili sou-
těž na urbanistickou studii řešení nového
veřejného prostranství kolem Lípy republi-
ky, včetně výstavby domu seniorů. Jedná
se o poslední použitelný stavební poze-
mek, který obec vlastní, tím pádem i jediné
vhodné místo, kde by dům seniorů mohl
být postaven. Jelikož výše dotace na tako-
vou stavbu je až 100 % a je vyhlášena po 
3 letech (poslední byla KoDuS), je to příle-
žitost realizovat dům seniorů, který by pri-
márně sloužil občanům Jíloviště, kde se
v následujících letech (stejně jako v celé re-
publice) bude počet seniorů zvyšovat (mo-

mentálně v Jílovišti žije 20 % občanů star-
ších 65 let) a kteří budou vyžadovat péči
v době, kdy se nebudou o sebe moci starat
zcela bez cizí pomoci. Více o této studii ve
Slově starosty. Nyní studii předkládáme
k posouzení široké veřejnosti, na prosinec
plánujeme veřejnou prezentaci urbanistic-
ké studie a prosíme občany o jejich názory
a připomínky. Chtěl bych zdůraznit, že jsme
ve fázi posouzení, zda takovýto projekt je
pro danou lokalitu vhodný a zda veřejné
prostranství realizovat s domem seniorů či
bez něj, takže je důležité, aby se občané
zapojili do diskuse a projevili svůj názor.

Září je v Jílovišti tradičně bohaté na kul-
turní akce. Uskutečnil se 56. ročník tradič-
ního Závodu historických vozidel Zbraslav
– Jíloviště, proběhlo tradiční vítání občánků
za velké účasti nejen rodičů, ale i babiček
a dědečků a dobré počasí přálo i Svatovác-
lavskému posvícení.

Těším se na setkání s vámi na tradičním
rozsvěcení vánočního stromu u hasičské
zbrojnice, které letos, jako na první advent-
ní neděli, připadá již na 3. 12. 2023 a bude
se konat od 17 hod. Letos chtějí hasiči roz-
šířit občerstvení o další stánky, takže určitě
přijďte. 

Děkuji Radku Mourečkovi za skvělé fot-
ky z akcí – např. obě fotky na titulce jsou
od něj – prostě to umí. 
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Aktuálně z radnice a ze 
zasedání zastupitelstva

Autoři urbanistické studie uvádějí:
Cílem urbanistické studie „Centrum

obce Jíloviště“ je stanovit urbanistické, ar-
chitektonické a územně technické podmín-
ky využití řešeného území pro účely nové-
ho centrálního veřejného prostranství
obce, umístění objektu Domova pro senio-
ry a vyřešení dopravní obslužnosti stávají-
cích funkcí tj. rodinných domů, parkoviště,
dětského hřiště a sportovních ploch.

Hlavní ideou návrhu je členění území
do navzájem navazujících prostranství od-
lišného charakteru. K hlavní ulici přiléhající
malý Park nabídne možnost odpočinku ve
stínu pod vzrostlými stromy, zároveň
umožňuje volný přístup na hlavní veřejné
prostranství – nové Náměstí. Domov pro
seniory pak bude umístěn v jižní části plo-
chy tak, že jeho podélná osa v severojiž-
ním směru je rovnoběžná s ulicí K Vodárně
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a umožňuje oslunění všech bytů, které
jsou orientovány východně a západně.
Vstup do domu pro seniory je z prostoru
Náměstí přes Arkádu, která tak tvoří krytý
vstupní portikus. Třípodlažní hmota Domo-
va pak v druhém plánu působí jako přiro-
zená dominanta celého prostoru. Přesto
však je naší snahou co nejvíce přizpůsobit
měřítko navrhované stavby okolnímu kon-
textu – jednak umístěním dále od hlavní
komunikace do otevřeného prostoru spor-
tovišť a také jejím důsledným členěním na
výraznější parter, který do prostoru vnáší
lidské měřítko a jednodušší lapidární hmo-
tu obytných pater.

Nová veřejná prostranství budou do-
plněna mobiliářem. Předpokládáme umís-
tění laviček do nejatraktivnějších míst
vhodných pro odpočinek – tak, aby případ-
ně nebránily dalšímu využití ploch. Lavičky
budou umístěny do Parku pod vzrostlé
stromy. Řada laviček bud umístěna na zíd-
ce na východní straně území podél hrany
náměstí a dále pěší cesty k areálu hřišť –
tedy tam, kde se předpokládá pohyb ma-
minek s kočárky a procházejících se oby-
vatel Domova pro seniory. Další lavičky bu-
dou umístěny přímo ve východním konci
Arkády, která tak bude mít funkci kryté per-
goly. 

Architektonický výraz Domova pro se-
niory by měl být střídmý, odpovídající místu

Veřejné projednání studie
11. 12. 2023 od 17 hodin 
v restauraci Restovna.



a funkci domu. Základní kompozice objek-
tu pracuje s vizuálním oddělením parteru
domu. Parter je řešen v odlišném materiálu
(dřevěný obklad) a výrazně modulován pi-
lastry a římsou, tato modulace navazuje na
rytmus Arkády, která se tak stává součástí
domu a propojuje jej s veřejným prostorem
Náměstí. Druhé a třetí nadzemní podlaží
tvoří lapidární bílá hmota členěná jednodu-
chými výrazovými prostředky – vertikálami
oken a vystupujícími balkony. Do náměstí
se hmota obrací velkorysými podélnými
okny vedoucími na společné vnitřní prosto-
ry. Toto řešení opticky zmenšuje poměrně
velkou hmotu, odvádí pozornost od hor-
ních pater a naopak ji soustřeďuje na pří-
zemní partie, které vtahuje co nejvíce do
veřejného prostoru a do svého okolí.

Doplnění programu rozvoje
obce Jíloviště – veřejné pro-
stranství, včetně domu seniorů,
zřízení fotovoltaiky na střeše MŠ

Jelikož program rozvoje je živý doku-
ment, který se doplňuje o další návrhy
a programy dle momentální potřeby obce
a občanů a vzhledem k aktuálním dotačním
výzvám, které jsou příznivé, schválilo zastu-
pitelstvo obce doplnit program rozvoje
obce Jíloviště na roky 2023 - 2026 s výhle-
dem do roku 2028 o:

Opatření 4 – občanská vybavenost, služby:
n Zřízení veřejného prostranství v místě

Lípy republiky, termín 2025-26, odpo-
vědnost – obec Jíloviště, náklady cca 
10 mil. Kč, zdroj financování – dotace +
vlastní zdroje

n Zřízení domu seniorů v rámci veřejné-
ho prostranství, termín 2025-26, odpo-
vědnost – obec Jíloviště, náklady cca 
30 mil. Kč, zdroj financování – dotace +
vlastní zdroje

Opatření 2. technická a dopravní infra-
struktura
n Zřízení fotovoltaiky, včetně akumulace

na střeše MŠ Jíloviště, termín 2024-25,
odpovědnost – obec Jíloviště, náklady
cca 10 mil. Kč, zdroj financování – do-
tace + vlastní zdroje
Využití – provoz MŠ + veřejné osvětlení

Smlouvy o spolupráci při 
modernizaci zastávkového 
informačního systému na úze-
mí Středočeského kraje s IDSK

Účelem této Smlouvy je modernizace
zastávkového informačního systému na
území Středočeského kraje v oblasti tele-
matiky v rámci dotačního nástroje ITI (dále
jen „Projekt“) pro Pražskou metropolitní
oblast (PMO) tj. instalace chytrých označ-

níků jednotného designu se vzdáleným
dohledovým centrem, vybavení zastávek
a nádraží autobusové dopravy moderními
nízkoenergetickými informačními panely
zobrazujícími aktuální informace o odjez-
dech spojů veřejné dopravy s prvky pro
nevidomé a slabozraké.

3. Základní vlastnosti zastávkového 
označníku jsou: 

n rám označníku (přímý/lomený) – je-
klová konstrukce z plechu (sloupky
40 x 80 mm) opatřená červeným la-
kem RAL 0816 o vnějších rozměrech
460 x 3800 mm (lomený - hlava oz-
načníku je ve výšce 2800 mm kolmo
zalomena k vlastní konstrukci), 

n dopravní značka – obsahuje označení
zastávky jednostranně ve směru jízdy
(dopravní značka IJ 4a), 

n prostor pro čísla linek a ostatní základní
informace o zastávce jsou umístěny
v horní části označníku na vývěsce, 

n nízkoenergetický informační panel
(NIP) – elektronický zastávkový oz-
načník (dále jen „EZO“) typu E-Paper
o velikosti 13,3� je umístěný “na leža-
to” ve speciálním boxu, hlasový vý-
stup pro nevidomé a slabozraké, krycí
sklo zobrazovacího zařízení je v pro-
vedení antivandal s antireflexní úpra-
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vou, vč. řídící jednotky a GSM mode-
mu, 

n set baterií bude skryt v konstrukci oz-
načníku a zaručí nepřetržitý provoz NIP
po dobu minimálně 5-ti let, 

n prostor pro papírové jízdní řády – vitríny
na označníku (informační prostor) jsou
umístěny ve výšce 1,1 m – 1,8 m, 

n oprava/výměna označníku – tam, kde
bude třeba zajistit, bude realizovat
Krajská správa a údržba silnic Středoče-
ského kraje, příspěvková organizace
v rámci pravidelné obměny.

Informace z obce
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Podání žádosti 
o dotaci z Programu 2023 z roz-

počtu Středočeského kraje ze
Středočeského Fondu podpory
včasné přípravy projektů EU
2021+ a NIP, prostřednictvím
Dobrovolného svazku obcí Svaz-
ková škola pod Skalkou pro
zpracování projektové doku-
mentace výstavby Svazkové
školy pod Skalkou

Protože jsme nyní ve fázi výběru zpra-
covatele projektové dokumentace na vý-
stavbu svazkové školy (a jdeme téměř do
finále), můžeme opětovně zažádat o dotaci
ze Středočeského Fondu podpory včasné
přípravy projektů EU + NIP, prostřednictvím
Dobrovolného svazku obcí. K žádosti bylo
nutné doložit souhlasy zastupitelů , formou
usnesení, všech členských obcí.

Predikce daňových příjmů +
mnoholetá statistika.

V souvislosti s turbulentní hospodářs-
kou situací, zaviněnou jak komplikovanou
situací trhu s energiemi, válkou na Ukrajině,
opětovnou změnou metodiky výpočtu
RUD (rozpočtové určení daní) a novým da-
ňovým balíčkem, platným od roku 2024
a tudíž se změnou struktury předpokláda-
ných příjmů, si obec nechala od firmy City-
finance opětovně, zpracovat jejich predikci
včetně mnohaletých statistik a výhledem
na další roky a to především pro kvalifiko-
vaný návrh rozpočtu obce na rok 2024.

Z komentáře k predikci:
Berte prosím predikce sdílených daní

jako skeptičtější variantu, neboť naše
predikce jsou na příští rok níže než ty z MF
ČR, které také uvádíme. Minulý rok jsme
predikovali vyšší inkasa výnosů daní než
MF ČR, což letos vychází, a dokonce nad
naše predikce. Letos nás však vývoj eko-
nomiky a politiky na příští rok nabádá
k opačnému postoji. Hlavní fakta, která nás
k tomu vedla, jsou plánované změny daní
a nepřirozený vývoji ekonomiky. Riziko
a nejistota jsou pro příští rok obzvláště vy-
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soké. Řada poplatníků a plátců daní může
ve vazbě na změny daní změnit chování.
Vnímáme také, zvláště letos, výrazné roz-
kolísaní inkas některých daní s mnoha vy-
volanými nepřirozenými vlivy. Zejména
u daně z podnikání právnických osob,
u které bude srovnávací základna letošní-
ho roku extrémně vysoká a rozhodně ne-
přirozená. Zejména automobilový průmysl
po lockdownech hromadil zásoby tím, že
nebyly čipy a tyto zásoby realizoval z velké
části později a zaplatil daně za realizaci
předchozí produkce. Samozřejmě se
k tomu přidaly nepřirozeně vysoké zisky
energetického průmyslu (důsledek války)
a vysoké zisky bank (inflace), zisky v oblas-
ti potravinářského průmyslu a k tomu ča-
sový posun odložených inkas dalších od-
větví (lockdowny) a v neposlední řadě
pracoval intenzivně kompenzační doping
vybraných firem vládními podporami, které
jim snížily náklady (proplácení vyšších ná-
kladů za energie atpod.).

Predikce vychází z:
n predikce MFČR, se kterými pracuje

také návrh státního rozpočtu na rok
2024.

n Čerstvých predikcí Cityfinance
n Vyhlášky MF ČR č. 264/2023 Sb. 

Z predikce pro hospodaření Jíloviště vy-
plývá letošní dodržení daňových příjmů.
Výhled na rok 2024, sice předpokládá zvý-
šení příjmů o cca 1 mil. Kč, ale k výraznému
nárůstu dojde i na straně výdajů a to jak
díky inflaci, tak díky vyšším cenám energií
a s tím související cen ostatních vstupů.

Zajímavý je okamžitý finanční potenciál
samosprávy v tis. Kč (Provozní saldo po
úhradě splátek úvěrů + stav na bankovních
účtech předchozího roku. Např. v roce 2011
byl na úrovni 5 mil. Kč, v posledních čtyřech
letech, se pohybuje kolem 17 mil. Kč ( je to
částka, na kterou by se obec mohla bez-
pečně zadlužit).

Obec si udržuje příznivé provozní sal-
do, od roku 2014, kdy Jíloviště pro občany
poprvé uspělo ve volbách do obecního za-
stupitelstva až do letošního roku, se pohy-
buje provozní saldo na úrovni 42 – 50 %.
Znamená to, že nám na investice zbývá
o cca 20 % víc prostředků, než je republi-
kový průměr. Na rok 2024 je předpoklad
použitelných prostředků na investice cca
8 mil. Kč za rok (záleží na dotacích atd.),
musíme ovšem počítat se vzrůstem nákla-
dů na mandatorní výdaje, takže skutečnost
bude asi nižší.

Pozitivní pro příjmy obce je i zvyšující se
počet trvale hlášených občanů v obci, kte-
rých je aktuálně 718. 

Celkové hodnocení je -2, což znamená
nejlepší na stupnici od -2 (nejlepší) po +11
(nejhorší). Analýza dokládá vzorné hospo-
daření obce a bude podkladem pro sesta-
vení rozpočtu na rok 2024. 
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Hašlerka a Den seniorů
Ve spolupráci s Okrašlovacím spolkem

obce Jíloviště a obce Jíloviště, proběhlo 
1. 10. 2023 vystoupení staropražské kapely
Hašlerka v restauraci Restovna u příleži-
tosti Dne seniorů. Pro občany bylo připra-
veno malé pohoštění a odpoledne pro-
běhlo v příjemném a přátelském duchu.

Proběhl 5. ročník spanilé jízdy –
Dožínky 2023

Dne 12 .8. 2023 – pod patronací rodiny
Andresů, proběhl 5. ročník spanilé jízdy ze-
mědělských strojů, hlavně traktorů - Dožínky
2023. Letos spanilé jízdě přálo počasí. Jízda

začala v prostoru bývalého kravína na konci
ulice Hasičská a pokračovala přes ulici
Pražská pod Všenorský most a zpět. Na poli
se všechny stroje seřadily a účastníci se vy-

fotili, proběhla soutěž o nejkrásnější stroj.
Akce proběhla ve spolupráci s obcí, která
zajistila asistenci naší Městské policie a ne-
způsobila tak žádné dopravní problémy.

INFORMACE
Z OBCE
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Zahájení nového školního roku
v MŠ Jíloviště

Prvního září byl zahájen již osmý školní
rok v naší mateřské školce v Jílovišti. Přiví-
tali jsme děti v jejich první den školního
roku spolu s paní ředitelkou Maškovou.
Mezi prvními dětmi, které do školky přišly,
byla malá Klaudie Bradáčová z Trnové, kte-
rá je v naší MŠ již třetím rokem, první byla
i minulý školní rok – prostě chodí včas…

První dítě ve školce i zaměstnanci škol-
ky obdrželi od obce malé pozornosti.

Všem dětem, které šly do MŠ poprvé,
přejeme, aby se jim ve školce líbilo, těm co
už školku znají, aby se toho co nejvíce na-
učily a poznaly nové kamarády. Věříme, že
si děti užijí i veřejné sportoviště, kam mají
přímý vstup upravenou cestičkou přes
branku.

Kolektivu MŠ přejeme radostnou práci
s dětmi.

Vítání občánků a žáků prvních
tříd v Jílovišti

Tradičně jsme přivítali nové občánky
a žáky prvních tříd v restauraci Restovna.
Akce se konala v neděli 10. 9. 2023 a měla
již své 25. pokračování. Všem novým ob-
čánkům a školákům jsme popřáli hodně
štěstí, úspěchů a spokojený život v Jílovišti.
Do programu se zapojily děti z mateřské
školy.

Zejména bylo dojemné, že někteří rodi-
če, kteří byli sami vítanými prvňáky v roce
1999 v hasičské zbrojnici, dnes přišli se
svými dětmi!

Navíc děti, které jsme vítali jako mimin-
ka, prošly již naší MŠ a dnes jdou do první
třídy.

Od obce obdrželi rodiče miminek a ško-
láci praktické dárky a pamětní listy.

Rád bych poděkoval kolektivu restaura-
ce Restovna za vzornou přípravu celé akce
a za zajištění občerstvení pro malé Jíloviš-
ťáky a jejich rodiče a rovněž paní Kortáno-
vé za její úžasné laskominy.

Závod Zbraslav - Jíloviště
Již posedmé se dojezd spanilou jízdou

a vyhlášení výsledku tradičního závodu his-
torických veteránů Zbraslav – Jíloviště ko-
nal v Jílovišti, zase u Lípy republiky. Letos

již potřetí proběhla přehlídka automobilů
a vyhlášení výsledků na ploše veřejného
sportoviště, tentokrát poprvé na dokonče-
ném travnatém hřišti.

Všech cca 65 historických vozidel přije-
lo v odpoledních hodinách dne 8. 9. 2023
do cílové brány u Lípy republiky, kde byl již
připraven stánek s občerstvením zajištěný
Hasiči Jíloviště. Po průjezdu cílovou bránou
zaparkovala auta na ploše veřejného spor-
toviště. Večerní pohoštění letos zajišťovala
restaurace Restovna.

Zde si mohli návštěvníci auta prohléd-
nout, zúčastnit se hlasování o nejkrásnější-
ho veterána, připraveno bylo i občerstvení
a doprovodná hudba, kterou zajišťovali ha-
siči.

Posedmé se uskutečnilo hlasování
všech přítomných návštěvníků o putovní
pohár obce Jíloviště, vítěz obdržel repliku
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velkého putovního poháru, který je uložen
na OÚ. Děkujeme všem divákům a účast-
níkům přehlídky za účast na hlasování.

Fotka 18 - 20
Vítězem 56. ročníku závodu Zbraslav –

Jíloviště o pohár obce Jíloviště se stal au-
tomobil s číslem 87. - Jaguar MK IV DHC,
z roku 1948 s řidičem Michalem Rejmanem.
Z hlasujících byl odměněn Vítek Špindler -
gratulujeme.

Absolutním vítězem Závodu jízdy pravi-
delnosti do vrchu Zbraslav – Jíloviště o po-
hár Elišky Junkové se stal Jaroslav Vopršál
s vozem Lagonda M 45 Salon z roku 1934
- jeden z nejrychlejších britských sportov-
ních vozů své éry s ohromujícím vzhledem
a výkonným 4,5litrovým řadovým šestivál-
covým motorem.

Unikátní bezsloupková karoserie Silent
Travel umožňovala gentlemanovi usednout

významným mezinárodním závodem
a jeho tradice bude stále udržována.

Start závodu byl na náměstí ve Zbrasla-
vi, cíl na vrcholu kopce Cukrák v blízkosti
obce Jíloviště.

Délka trati byla 5,5 km, průměrné stou-
pání 3,6 %, největší stoupání, krátce po
startu, v kopci nazývaném Špejchar, dosa-
hovalo 9 %.

V prvním ročníku uspěly domácí moto-
cykly Laurin a Klement a Walter, v závod-
ních vozech zvítězil Carl Jörns na osmilitro-
vém voze Opel – Beyschlag.

Druhý ročník se jel v roce 1911, z moto-
cyklů byl nejrychlejší rakouský stroj Puch,
v automobilech zvítězil mladoboleslavský
konstruktér Otto Hieronymus na voze Lau-
rin a Klement typ FCR s výkonem 100 HP.

V polovině dubna 1913, za chladného
zimního počasí, se jel třetí ročník, vítězství

na zadní sedačky bez toho, aby sundal svůj
cylindr. Uzavřená karoserie umožnila karo-
sáři plně předvést své dovednosti v posky-
tování maximálního komfortu a luxusu pro
majitele vyšší třídy. 

Zbraslav - Jíloviště aneb trochu
historie
(zdroj – stránky Zbraslav – Jíloviště - Jaro-
slava Brutarová)

Závod do vrchu Zbraslav – Jíloviště se
jel poprvé 25. 3. 1908. Uspořádal ho při pří-
ležitosti IV. Mezinárodního automobilního
salonu Český klub motocyklistů a Český
klub automobilistů, zúčastnilo se ho 17 mo-
tocyklů a 16 automobilů. Spolu s propagač-
ní jízdou Prahou, na kterou se závodníci vy-
dali po skončení závodu, vzbudila akce
velkou pozornost.. Pořadatelé závodu teh-
dy netušili, že Zbraslav – Jíloviště se stane
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v motocyklech získal vítěz II. ročníku doktor
Medinger na stroji Puch obsahu 1272 ccm,
v automobilech se opět stal vítězem Carl
Jörns na Opelu. Ve třídě do 1500 ccm zví-
tězil jezdec Patočka s prvním vozem Bu-
gatti, dovezeným do Čech, premiéru měla
i značka Praga, se kterou jel tehdy známý
V. Bondy.

IV. ročník se podařilo uspořádat ještě
před počátkem 1. světové války, v roce
1914. Na startovní listině bylo 21 motocyklů,
3 tříkolky, 5 cyclecarů a 18 automobilů.

Motocykly i cestovní automobily použí-
vali jejich majitelé k běžnému dennímu pro-
vozu, nebo alespoň k nedělním výletům,
samozřejmostí byla jízda k místu pořádání
po vlastní ose, jezdec Jensen na stroji NSU
přijel až z Anglie. Vítězství v kategorii Moto
získal Novotný na motocyklu českoslo-
venské značky Walter, absolutním vítězem
a držitelem nového rekordu se stal jezdec
Hörner na voze Benz Grand Prix o výkonu
200 koní časem 3:28,8, tříkolky a cyclecary
potřebovaly k projetí tratě bezmála dvojná-
sobných časů.

Po skončení první světové války se zdá-
lo, že závody do vrchu ztrácejí oblibu.
V. ročník, uspořádaný na známé trati nově
založeným Československým klubem au-
tomobilistů 22. 5. 1921, důrazně přesvědčil
o opaku. Zúčastnilo se 53 strojů, od moto-
rových koloběžek, které můžeme považo-
vat za předchůdce skútrů, až po šestilitrové
Mercedesy. Závod vzbudil veliký zájem,
podle dobového tisku přišlo jezdce obdi-
vovat a povzbudit okolo 10 000 diváků, na
Zbraslav přijely vlaky, nejrůznějšími vlastní-
mi vozidly i autobusy a nákladními auty, na-
rychlo upravenými pro přepravu osob, byly

využity i vltavské parníky. Při zajištění bez-
pečnosti pomáhali vojáci, skauti, hasiči.

Atmosféru závodu si dnes jen těžko
dokážeme představit, vozidla na úzkých
pneumatikách, převážně s podélnými lis-
tovými pružinami, bez tlumičů pérování
a s mechanickými brzdami, se řítila s ře-
vem otevřených výfuků v oblacích prachu
po nezpevněné trati, zatáčky projížděla
smykem. Zatáčka před obcí Baně se stala
osudnou jezdci Josefu Žákovi na voze
Praga Grand, po smyku se vůz několikrát
převrátil a jezdec pod ním nalezl smrt. Na
paměť této události zatáčka nese jeho
jméno. 

Věhlas závodu stále stoupal, do roku
1931 se jel, s výjimkou roku 1928, každý rok
a zúčastňovali se ho nejznámější motocy-
kloví i automobiloví závodníci těch dob.

V dubnu 1923 v sedmém ročníku na
sebe upozornil druhým nejlepším časem
dne Čeněk Junek na Bugatti. Na startu
osmého ročníku kromě Junka na Bugatti
se objevili Otto Salzer a Otto Merc na to-
várních Mercedesech, úspěšně s nimi sou-
těžil Jindřich Knapp na dvoulitrovém Wal-
teru.

V devátém ročníku v roce 1925 zajel
nový traťový rekord Albert Divo na pětilitro-
vém voze Delage. V desátém ročníku star-
tovala v kategorii závodních vozů do 2000
ccm na voze Bugatti Eliška Junková, a do-
sáhla absolutního vítězství.

V roce 1928 se závod pro špatný stav
vozovky nekonal.

Dvanáctý ročník pořádaný v roce 1929
byl zahajovacím závodem seriálu mistro-
vství Evropy v závodech automobilů do
vrchu. Jel se na upravené, zpevněné trati

a přilákal rekordních 100 000 diváků, kteří
vyplnili každé volné místečko s výhledem
na trať, obsadili i stromy a telegrafní sloupy,
majitelé domků rozebírali střechy a zřizo-
vali na nich improvizované tribuny. Všichni
s napětím očekávali souboj Hanse Stucka
s Rudi Caracciolou, Rudi Caracciola na sed-
militrovém Mercedesu Benz SSK s kom-
presorem proletěl cílem za pekelného řevu
motoru a všichni byli přesvědčeni o jeho ví-
tězství. Hans von Stuck s daleko slabším
Austro-Daimlerem technickou jízdou dosá-
hl čas o 3 desetiny vteřiny kratší a stal se
absolutním vítězem!

A souboj Hanse von Stucka a Rudi Ca-
raccioli se střídavými úspěchy pokračoval.
Ve třináctém ročníku startovali oba na od-
lehčených Mercedesech-Benz SSKL, ten-
tokrát zvítězil rozdílem jedné desetiny vte-
řiny Caracciola. Na startovních listinách
těchto ročníků čteme další známá jména –
kapitán Kučka, František Chlad, Bohumil
Turek, Zdeněk Pohl, Jiří Pohl na motocy-
klech, Eliška Junková, Čeněk Junek, Josef
Veřmiřovský, Jiří Kristián Lobkowicz, Jin-
dřich Knapp, Jan Kubíček a mnozí další
v automobilech.

Na startovní listině čtrnáctého ročníku je
v mezinárodním a v národním závodě za-
psáno celkem 154 účastníků, rekordní časy
z minulých ročníků byly překonány, Závod
byl vzrušující podívanou pro diváky.

V roce 1932 navzdory všemu očekávání
slavná historie skončila, důvodů bylo více
a těžko říci, který byl rozhodující. Zbraslav
– Jíloviště už nebyla zařazená do seriálu
mistrovství Evropy. Říkalo se, že trať vedou-
cí ulicemi města není bezpečná, že proti
pořádání závodu jsou mnozí obyvatelé
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bydlící v okolí trati. Autoklub republiky če-
skoslovenské se soustředil na přípravu
prestižního podniku, závodu 1000 mil Čes-
koslovenských.

V roce 1962 Automotoklub Svazarmu
při obchodním domě Bílá labuť se pokusil
obnovit tradici závodu. V patnáctém roční-
ku nestartovaly motocykly, automobily byly
rozděleny do kategorií Cestovní upravené,
Cestovní speciální, Sportovní a Závodní.
V šestnáctém ročníku byly zařazeny Side-
cary, Automobily sportovní, Automobily
sportovní a závodní, Automobily cestovní
seriové, Automobily cestovní speciální. Ter-
mín byl vždy na počátku listopadu.

Modernějším, rychlejším automobilům
už trať skutečně nevyhovovala a existence
nejstaršího závodu do vrchu u nás nená-
vratně skončila.

Veteran Car Club Praha si při svém za-
ložení v roce 1967 jako jeden z úkolů sta-
novil, připomínat slavné podniky naší minu-
losti, Závod do vrchu Zbraslav – Jíloviště
a 1000 mil československých. Šedesáté vý-
ročí prvního startu hned v příštím roce se
stalo příležitostí k uspořádání první Jízdy
pravidelnosti historických vozidel do vrchu
Zbraslav – Jíloviště. Trať musela být ukon-
čena nad obcí Baně, kde stará dobříšská
silnice byla nahrazena novou rychlostní ko-
munikací, po té se vozidla vracejí zpět na
parkoviště. Od té doby se Jízda pořádá
každý rok, vždy první sobotu ve školním
roce, dopoledne jsou vozidla vystavena na
náměstí, v jednu hodinu průjezd zahajova-
cího vozu uzavře trať pro běžný provoz
a na tři hodiny ji uvolní pro veterány

Prvního ročníku se zúčastnilo asi 60 vo-
zidel, z části ještě používaných k běžnému
provozu a nerenovovaných, hodnotila se
odchylka od zvolené průměrné rychlosti.

Pořádání jízdy podpořili pamětníci, paní
Eliška Junková věnovala putovní pohár pro
nejúspěšnějšího účastníka na vozidle če-
skoslovenské výroby, mezi účastníky byl
ing. Jaroslav Hausmann na MG a Jindřich
Knapp na Walteru, v některých ročnících
byl starterem ing. Jan Křivka.

Jak stoupala hodnota i zranitelnost
a současně i rozdílnost vozidel, i pro větší
bezpečnost, přešlo se k hodnocení rozdílu
časů, dosažených při dvou samostatných
jízdách, nerozhoduje rychlost vozidla, ale
taktika jezdce i spolujezdce. Rychlost se
měří fotobuňkou s přesností 0,1 sec, a pře-
kročení průměrné rychlosti 50 km/hod se
trestá 5 000 trestnými body.

Počet účastníků se v některých letech
blíží ke dvěma stům, těžko se vejdou na
náměstí, mezi starty nesmí být zdržení, aby
všichni odjeli dvě jízdy, ale dík zkušenosti
pořadatelů se to vždy podaří.

K Jízdě historických vozidel Zbraslav –
Jíloviště jsou připuštěna všechna vozidla,
otestovaná podle pravidel FIVA jako histo-
rická, neexistuje žádné omezení. Pohled na
parkoviště dokumentuje obrovskou šíři zá-
jmu sběratelů, nechybějí vozidla vyrobená
na počátku minulého století, vzácné uniká-
ty, sportovní vozidla slavných značek i vo-
zidla lidová, každý se sveze, a každého di-
váka něco zvlášť zaujme.

Jízda historických vozidel se jezdí bez
přestávky od roku 1968, letos se jel už 56.
ročník.

Počet vozidel, počet diváků i hodiny pří-
prav a práce pořadatelů si vůbec netrofuá-
me odhadnout, ale spolu s VCC Praha vě-
řím, že Jízda do vrchu historických vozidel
Zbraslav – Jíloviště bude dál pokračovat.

V souvislosti s konáním této akce, mi
dovolte poděkovat paní Kortánové – maji-

telce cukrárny, pekárny Stáňa, která pro ři-
diče historických vozidel připravila tradiční
pohoštění a příjemné posezení jako spon-
zorský příspěvek celé akce v neděli 10. 9.
2023 dopoledne.

Věřím, že tuto úspěšnou akci za rok zo-
pakujeme a při příležitosti 57. ročníku závo-
du Zbraslav – Jíloviště přivezeme auta
opět v sobotu do Jíloviště. 

Tradiční posvícení
Proběhlo tradiční posvícení, které ná-

vštěvníky vítalo bránou závodu Zbraslav –
Jíloviště. V tomto roce se pořádalo posví-
cení ve spolupráci s Hasiči Jíloviště na Sta-
dionu J. Nekoly st. A přálo i počasí !!! Akce
se zúčastnilo odhadem 150 diváků. Posví-
cením provázel velmi zdatně a s humorem
již tradičně pan Petr Jančařík, k poslechu
i k tanci hrály skupiny: Chodovarka, Tomáš
Linka kvartet a na večerní zábavě byla tra-
diční diskotéka. Program obohatilo vystou-
pení dětí z naší jílovišťské mateřské školky.
Nechyběly doprovodné stánky s nabídkou
vína, grilovaného masa a uzenin, výbor-
ných palačinek a kávy, párku v rohlíku, cu-
krové vaty, stánek se šperky, kde si děti
mohly sestavit vlastní šperk, malování na
obličej, domeček s kuličkami a připravena
byla i tradiční tombola. Zpestřením byl stá-
nek s míchanými drinky Patrika z restaura-
ce Restovna.

Druhý den pokračovalo Posvícení Sou-
sedskou v Grill restaurantu Pod Lesem. 
V pondělí pak karban mariáše v Motorestu.

Připomněli jsme si rovněž pětileté výročí
od sázení lípy k 100. výročí vzniku ČR.

Zpestřením bylo vystavení dvou veteránů:
n Beantley 4,251 Overdrive „Vanden

Plas“ z roku 1939
n Tatra 87 - automobil má celokovovou

aerodynamickou karoserii, kterou de-
signoval konstruktér Hans Ledvinka.
Design karoserie byl také založen na
návrzích Paula Jaraye, který mimo jiné
stál i za slavnou německou vzducholodí
Graf Zeppelin.
Ploutev umístěná na ustupující zádi
vozu pomáhá rozdělit proud vzduchu na
obě strany auta, tento nápad později
převzal letecký průmysl.
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Tatra 87 byla oficiálně představena
v roce 1937.
Vozidlo je poháněno vzadu umístěným
osmiválcovým 2,9 litru a vzduchem
chlazeným motorem. Tento motor pro-
dukuje 85 koňských sil a žene automo-
bil až rychlostí 160 km/hod. Tím se umís-
til mezi nejrychlejší vozy své doby.
Tatra 87 v letech 1947-50 prokázala své
kvality, kdy s tímto typem vozu (také stří-
brné barvy) podnikli Jiří Hanzelka a Mi-
roslav Zikmund cestu do Afriky a Jižní
Ameriky.
Podle amerického deníku The New York
Times je tento model sběratelským au-
tem roku 2010, když porazil silnou kon-
kurenci 651 vozů.

Tradičně byl dražen obraz Františka Rin-
go Čecha – tentokrát Šatna Sparty, který
jej i osobně podepsal. Výtěžek z dražby je
příjmem obce Jíloviště a bude použit na
úhradu nákladů spojených s pořádáním
posvícení.

Poděkování:
Za obec Jíloviště a za spolupořádající

Hasiče Jíloviště, děkujeme všem sponzo-
rům Posvícení za jejich finanční příspěvky
nebo příspěvky do tombol, jakož i všem
dobrovolníkům, kteří se na akci podíleli.

Zvláštní poděkování patří Pepemu
Sršňovi za zajištění bezchybného ozvuče-
ní, které poskytl jako sponzorský dar. Díky
moc, Pepe !

Aktuální informace z odpado-
vého hospodářství

Přinášíme aktuální informace ohledně
svozu odpadu v obci. V rámci Brdské od-
padářské společnosti, která pro Jíloviště
sváží komunální i tříděný odpad, probíhají
přípravy na zavedení systému door to door
(4 popelnice pro každou nemovitost na –
směsný odpad, bio, papír a plast) tak, aby
mohl být spuštěn v průběhu roku 2024
(spíše k polovině roku)….

Od konce července jsme zvýšili frek-
venci svozu směsného odpadu (v hníz-
dech) na týdenní frekvenci, místo 14-ti den-
ní. Ulehčili jsme tak přetíženým
kontejnerům, které jsou více zaplňovány
chataři, kteří u nás v obci přes léto pobýva-
jí. Jak ale všichni dobře víme – nejsou to
jen chataři, ale i bezohlední a drzí řidiči
okolních obcí, kteří projíždějí přes obec

Informace z obce
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DĚKUJEME SPONZORŮM POSVÍCENÍ JÍLOVIŠTĚ 
VČETNĚ TOMBOLY, KONANÉHO DNE 23. 9. 2023 NA HŘIŠTI 

OBEC JÍLOVIŠTĚ
SPORTOVCI A HASIČI 
JÍLOVIŠTĚ
IPCC, s.r.o.
RESTAURACE RESTOVNA
BIG HARD, s.r.o. A PEPE
SRŠEŇ
CASUS DIRECT MAIL, a.s.
HIKO, s.r.o.
JUDR. JAN NEKOLA
HUSKY CZ, s.r.o.
LESY Jíloviště
MARIE A FRANTIŠEK 
ANDRESOVI
NOVUM Czech, s.r.o.

PECU STÁŇA, s.r.o.
SRBA SERVIS, s.r.o.
DAVELO, s.r.o.
DROSERA, s.r.o.
ŽELEZNÝ, s.r.o.
ZÁVOD ZBRASLAV – JÍLO-
VIŠTĚ
LAHŮDKÁŘSTVÍ SVÁČEK
GRILL RESTAURANT 
POD LESEM
ING. FILIP TOBOLKA
KVK GAS
OKRAŠLOVACÍ SPOLEK 
JÍLOVIŠTĚ
ZAHRADNICTVÍ CVRČEK



a jaksi mimochodem si odloží svůj odpad
(často i stavební) do našich kontejnérů, kte-
ré jsou primárně určeny pouze pro občany
Jíloviště.

Bio dvůr Jíloviště (za firmou Železný)
bude naposledy otevřen 29. 11. 2023, tak-
že do této doby mají občané poslední le-
tošní možnost k uložení svých bio odpadů
ze zahrádek. Bio dvůr bude otevřen opět
na jaře 2024.

Obecní rozhlas
Po celkem komplikované opravě obec-

ního rozhlasu v oblasti Hájenska (šlo o pře-
rušený kabel, který bylo nutno vyměnit
v délce cca 100 m a převést jej přes silnici
Všenorská do funkční rozvodové skříně),
jsme ješte zprovoznili již připravený repro-
duktor v ulici Lomená.

Stavba tlakové kanalizace 
U Cihelny

Byla zahájena stavba tlakové kanalizace
do oblasti U Cihelny. Je hotový protlak pod
dálnicí a pracuje se na osazení šachet a po-
kládce tlakové kanalizace do hloubených
výkopů. Práce pokračují rychle, a tak se dá
předpokládat, že dílo bude ukončeno již
v listopadu.

Svoz velkoobjemového odpadu
Aktuálně připomínáme termíny sběru

nebezpečného odpadu a přistavení velko-
objemových kontejnerů v Jílovišti v listopa-
du 2023:
1) Sběr nebezpečného mobilního ambu-

lantního odpadu proběhne 25. 11. 2023

Zvonice

16 Zpravodaj obce Jíloviště - říjen 2023



od 8:30 do 10:30 h u hasičské zbrojnice
v Jílovišti. Mezi nebezpečný odpad patří
např. barvy, baterie, léky, kyseliny, lepid-
la, nádoby od sprejů, motorové oleje,
pesticidy, teploměry, výbojky, zářivky,
pneumatiky, atd. 

2) Velkoobjemové kontejnery na komunál-
ní odpad budou přistaveny od dopoled-
ních hodin 24. 11. 2023 do 27. 11. 2023.

Místa přistavení:
n roh ulice Zenklova a Na Hájensku
n v ulici K Trnové (původně místo

u obecního úřadu na ulici Pražská) 
n v ulici Lesní (původně místo v ulici

K Dubíčku)

Program Nová zelená úsporám
Light, kde můžete získat až
240 000 Kč na zateplení Vaší
nemovitosti a instalaci obnovi-
telných zdrojů energie

Od 2. 5. 2023 je spuštěna 2. výzva na při-
jímání žádostí do programu Nová zelená
úsporám Light, určená ohroženým skupinám
obyvatelstva (senioři, lidé pobírající příspě-
vek na bydlení a lidé s 3. stupněm invalidity).
Cílem programu je pomoci domácnostem
nejvíce ohroženým nárůstem cen energií. 

Jste oprávněným žadatelem?
Oprávněný žadatel musí být vlastník

nebo spoluvlastník nemovitosti a zároveň
musí být splněna podmínka, že celá do-
mácnost je složena výhradně z vyjmenova-
ných skupin obyvatelstva (senioři, lidé po-
bírající příspěvek na bydlení a lidé s 3.
stupněm invalidity). Poslední podmínkou je
přiznaný trvalý pobyt v dané nemovitosti
před 12. 9. 2022. Na jednu nemovitost lze
získat pouze jednu dotaci.

Jak celý proces probíhá a kdy obdržím
peníze?

Všechny žádosti se podávají elektronic-
ky. Žadatel na realizaci vybraných opatření
může získat až 150 000 Kč (na zateplení
obálky budovy a na výměnu oken a dveří)
+ 90 000 Kč (na instalaci obnovitelných
zdrojů energie, tedy instalaci solárních ko-
lektorů nebo fotovoltaických panelů).
Úsporná opatření lze realizovat prostřed-
nictvím Vámi vybrané firmy nebo též své-
pomocí. K žádosti jsou povinné 4 přílohy
(fotodokumentace stávajícího stavu, po-
tvrzení o pobírání důchodu/příspěvku, po-
tvrzení o vlastnictví bankovního účtu a od-
borný posudek, který Vám vystaví zástupce
Místní akční skupiny). K žádosti není povin-
né žádné energetické hodnocení ani pro-
jektová dokumentace. Jistě je velikou vý-
hodou obdržení vypočtené zálohy ihned
po schválení žádosti, tedy před realizací
opatření, na jejichž provedení máte 12 mě-
síců. Další možností je, v případě splnění
všech podmínek, proplacení již provede-
ných opatření (která byla provedena nejdří-
ve 12. 9. 2022). 

Na koho se mohu obrátit a kolik mne to
bude stát?

Celým procesem přípravy a podání žá-
dosti Vás zdarma provede Radka Čuříková
(MAS Hřebeny, z. s.). Kontakty jsou curiko-
va@mashrebeny.cza telefon 723 111 860.
Konzultační hodiny ve své kanceláři
v Městském kulturním středisku v Mníšku
pod Brdy (Na Oboře 610, Mníšek pod
Brdy) má každé pondělí a středu v čase
8:30 – 12:00, další termíny dle předchozí
domluvy. Více informací o projektu najde-
te na webových stránkách www.novaze-
lenausporam.cz nebo stránkách www.
mashrebeny.cz., kde nabízíme i asistenční
služby.

Informace z obce
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Ceník 
INZERCE

A4 3.900 Kč
A5 naležato 2.000 Kč

A6 1.000 Kč

Pro občany s trvalým pobytem
v Jílovišti pro jejich soukromou

inzerci a firmy se sídlem a místem
podnikání v Jílovišti

A4 1000 Kč, A5 naležato 500 Kč,
A6 250 Kč

Inzerce je možná formou smlouvy
o reklamě s obcí Jíloviště.

Tradiční ohňostroj
O konání letošního ohňostroje a tím

i tradiční zábavy, rozhodne anketa, která
teď probíhá na webu Jíloviště do konce
října. Podobná anketa se konala v roce
2020 a tam občané hlasovali ze 65 % pro
pořádání ohňostroje, který se každoročně
konal 30. 12. na hřišti, spolu s předsilves-
trovskou zábavou v restauraci, nyní Res-
tovna.

Ohňostroj se zábavou se tedy bude ko-
nat pouze v případě, že se pro něj vysloví
většina občanů v anketě, pokud většina
bude proti, ohňostroj, ani zábava se konat
nebudou. Jenom připomínám, že ohňo-
stroj trvá kolem 5 minut a víme, jak to vy-
padá v obci na Silvestra – vlastně nepře-
tržitě bouchají ohňostroje spoluobčanů od

16 hod. kontinuálně 12 hodin do 4 hod. do 
rána 1. 1. 

Prosíme občany, aby:
Sledovali stránky Jíloviště, Facebook

a vývěsky, kde jsou aktuálně zveřejňovány
informace o dění v obci, včetně uzavírek
vody, elektřiny a další důležité životní situa-
ce, události a akce v obci a další zajímavos-
ti. Důležité události hlásíme rovněž obec-
ním rozhlasem.

Pokud jste tak doposud neudělali, při-
hlaste se k odběru důležitých informací
přes mail či sms.

Stačí vyplnit a osobně či elektronicky
odeslat tento formulář:

A velká prosba všem pejskařům – moc
prosíme, venčete své miláčky na vodítku.
Množí se nám případy napadení volně po-
bíhajících psů a bohužel i se zraněním.
Buďte ohleduplní a nestresujte ostatní
pejsky tím, že necháte volně pobíhat ty
své.

Vážení spoluobčané, užijte si pokud
možno krásný podzim, dokončení prací na
vašich zahrádkách, které se brzy uloží
k zimnímu spánku, a přijde zasloužený zim-
ní odpočinek.

Máte-li cokoliv na srdci, napište mi na:
dlouhy@jiloviste.cz.

Vladimír Dlouhý
starosta Jíloviště
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Společenská kronika
Křest debutového CD Anny Paulové 

Slavnostní odpoledne se konalo v pondělí 11. září 2023 v 17:30 hodin v kostele sv. Vavřince v Hellichově ulici pod Petřínem, jehož
prostor slouží v současné době jako výstavní a koncertní síň společnosti Pražské jaro o. p. s., pořadatele mezinárodního hudebního
festivalu Pražské jaro, která má sídlo v sousedním domě. Debutové album klarinetistky Anny Paulové má název – Karel Husa/Bohuslav
Martinů: Hudba pro klarinet.

Celková stopáž: 1:18:03. Počet skladeb: 18. Datum vydání: 9. 6. 2023 B l a h o p ř e j e m e !
L. Fatková

V budově Oáza na Farní zahradě v Mníšku
pod Brdy přednášel od 10 – 11 hodin
Mgr. Petr Smorádek velitel Městské policie
Mníšek pod Brdy a jeho kolegyně Eliška
Lodrová.

Ve středu 11. 10. 2023 dostali občané
pozvánku na výlet, jehož cílem byla Sv. Bar-
bora v Kutné Hoře, minizoo Ringeland
a rozhledna Kaňka.

Pokud by někdo z občanů měl zájem
dostávat zprávy o uskutečňovaných ak-
cích, nahlaste svou SMS na OÚ paní
M. Hrubé. Ne všichni používají internet, kde
jsou tyto nabídky zveřejňovány okamžitě
po oznámení na OÚ a termíny jsou někdy
od zveřejnění k uskutečnění krátké.

Ve středu 18. 10. 2023 nabízí volná místa
v zájezdu do zámku Lány Kulturní a sociální
komise MČ Praha 5 – Lipence a Velkotrž-
nice Lipence. Cena 200,- Kč. Finančně při-
spívá Obec Jíloviště. 

L. Fatková

Okénko čtenářů
Poděkování SDH Jíloviště

Dobrý den,
ráda bych touto cestou poděkovala or-

ganizátorům příměstského tábora, pořáda-
ným SHD Jíloviště. Děkuji za odhodlání
a chuť, s jakou se všichni organizátoři 
pouštěli do každého dne na táboře. Pro-
gram byl skvělý, obě dcery se vracely kaž-
dý den nadšené a plné zážitků.

Děkujeme a těšíme se na další akce.
Alexandra Smolíková

S Mas Hřebeny
Prostřednictvím města Mníšek pod Brdy

nabízí obyvatelům regionu akční skupina
další dobře připravené akce.

Ve středu 14. září 2023 to byl zájezd do
zámku v Libochovicích a návštěva výstavy
Zahrada Čech v Litoměřicích.

Hned v pondělí 18. 9. 2023 se sešli zá-
jemci na přednášce: „Nenechte se obelhat
aneb jak se chránit před podvodníky“.
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Prázdniny utekly jako voda a opět jsme
se sešli v září a otevřeli v naší školce další
školní rok. Přišlo nám 10 nových a hlavně
malých dětí. Na obrázku jsou již naši žáci –
„mazáci“

Zpočátku proběhla celkem úspěšná
adaptace. Nové děti si zvykaly na režim
dne ve školce a na nové kamarády. Učili
jsme se s nimi i písničky, jelikož jsme v ne-
děli 12. září 2023 zpívali 

na „Vítání občánků a prvňáčků“ v res-
tauraci Restovna, kde bylo i bohaté občer-
stvení. 

Pak jsme probírali ovoce na zahrádce
a tvořili jsme jeho tvary na výstavku v naší
šatně.

V sobotu 23. září 2023 jsme zpívali na
jílovišťském Posvícení. 

Měsíc rychle uběhl. Koncem září jsme
si povídali o zelenině, učili se básničky
i písničky a hráli hry s pohybem např.
„Kopu kopu brambory, mám jich plné ko-
mory, uvařím je na, loupačku, pozvu na
ně naši kačku, ta se bude mít, ta se bude
mít!

Kolektiv MŠ Jíloviště

MŠ JÍLOVIŠTĚ

První měsíc školního roku 2023/24 v MŠ Jíloviště
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12. až 19. 8. 2023 „Hokus Pokus“
aneb letní příměstský tábor
mladých hasičů SDH Jíloviště

Loňská první zkušenost s pořádáním
příměstského hasičského tábora neotrávila
vedoucí ani děti, a tak se v polovině srpna
opět třiadvacet mladých hasičů sešlo na
osmidenním příměstském hasičském tá-
boře. 

Letošní motto tábora znělo jasně – „ho-
kus pokus“, a tak si děti v rámci svých set-
kání vyzkoušely rozličné experimenty - na-
příklad s barvením plamene, podvodními
sopkami, hořícím železem a došlo i na po-
pulární faraónovy hady. Nejvíce zábavy si
však děti užily při odpalování raket z PET
lahví.

Protože v létě je nejlépe venku, nechy-
běly výpravy do bližšího i vzdálenějšího
okolí. Navštívili jsme rozhlednu Korunka
v Černolicích, prošli se kaňonem Všenor-
ského potoka, okolo Kazínské skály jsme
doputovali až do říčních lázní u strašidelné
hlavy, prozkoumali jsme tajemnou pod-
zemní továrnu v lomu Alkazar u Srbska,
a protože po celý týden bylo takřka tropic-
ké počasí, koupali jsme se, kdykoliv se
k tomu naskytla příležitost. 

Došlo i na posezení u ohně a opékáním
špekáčků u altánů na lesním palouku ces-
tou k Merštejnu. Díky účasti všech rodičů
se akce proměnila v sousedskou slavnost,

na níž nechyběla kytara a písničky. Jakmile
padla tma, čekala na účastníky tábora stez-
ka odvahy. Zatímco starší děti se postaraly
o akustické efekty, které nočnímu putování
dodaly ten správný tajemný ráz, jejich
mladší kamarádi otestovali svůj strach.
S nástrahami nočního lesa se všichni popa-
sovali úspěšně a většina dětí si nakonec
stezku prošla i vícekrát. Když se rodiče
odebrali domů, čekala na děti přespávačka
pod hvězdnou oblohou. 

NÁVŠTĚVA U PROFESIONÁLŮ
Vítaným zpestřením táborového progra-

mu byla exkurze na stanici Hasičského zá-
chranného sboru v Řevnicích. Míra Petřík
při ní děti seznámil s výstrojí i výzbrojí pro-
fesionálních hasičů. Největšímu zájmu dětí
se samozřejmě těšila hasičská vozidla, kte-
rá přece jen jsou o několik generací jinde
než Tatrovky, které děti znají z hasičárny
SDH Jíloviště. Děti si tak mohly prohléd-
nout automobilní žebřík, vyprošťovací jeřáb
a především cisternové automobilové stří-
kačky, které v Řevnicích mají hned tři - dvě
na podvozcích Tatra Terra a Scania, třetí
obří cisternovou automobilovou stříkačku
pak na podvozku Tatra Force.

CESTA DO TECHMÁNIE
V neděli 13. srpna 2023 se mladí hasiči

z SDH Jíloviště vypravili vlakem do Plzně.

Cílem výpravy bylo science centrum Te-
chmánie. Začali jsme prohlídkou planetária
s expozicemi věnovanými vesmíru a kos-
monautice. Děti se vyřádily při ostřelování
měsíce asteroidy, spouštění míčku do čer-
né díry, roztáčení mlžného tornáda, řízení
lunárního průzkumníka nebo třeba odpalo-
vání rakety na vodík. Poté starší děti šly již
samy zkoumat hlavní část expozice, zatím-

Mladí hasiči SDH Jíloviště
Aneb co mladé hasiče potkalo v druhé polovině léta
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co jejich mladší kamarádi, kteří měli ve vý-
pravě jasnou převahu, se odebrali na pro-
jekci filmu „Se zvířátky o vesmíru“. Pak se
už celá banda malých hasičů vrhla do hlav-
ní výstavní haly, kde až do pozdního odpo-
ledne mohla hravými pokusy naťukávat ta-
jemství fyziky a dalších přírodních věd,
a nebo si prostě jen tak zařádit na rozlič-
ných kladkostrojích, ve větrném tunelu, po-
uštět lodičky přes zdymadlo, vyzkoušet si
resuscitaci člověka, přehazovat písek sku-
tečným bagrem, rýžovat drahé kameny, na-
chystat odstřel tunelu nebo si vyzkoušet
práci moderátora počasí v televizním stu-
diu. Před odchodem na vlak jsme ještě
stihli vědeckou show, při které edutainer
(lektor, který zábavnou formou provádí ex-
perimenty) předvedl spoustu kejklů s teku-
tým dusíkem a na závěr se s námi rozloučil
ohlušující explozí. Den v Techmánii utekl

jako voda v umělé řece a nezbývalo tak,
než přesvědčit jednoho z našich benjamín-
ků, že už vážně musíme jít, a vyrazit na ná-
draží.

Na závěr se sluší poděkovat všem, kdo
nám s táborem Mladých hasičů pomohl -
Ivče Winkelbauer Barvínkové, která coby
pomocná vedoucí s dětmi absolvovala vý-
pravy do Černolic, do lomu Alkazar a do
Techmánie, Péťě Petříkové, která se k nám
připojila na cestě do Plzně, Marušce Sege-
ňové a Michalu Šmídovi, kteří pomohli s hlí-
dáním dětí při koupačce v pískovně v Li-
pencích, Mírovi Petříkovi za exkurzi na
hasičskou stanici a podporu, manželům Ku-
želkovým za hudební doprovod při pose-
zení u ohně, Ivě Stefanovové a dalším ma-
minkám a babičkám za napečení dobrot,
Věře za dodání pomůcek pro zábavné po-
kusy, týmu Restaurace Pod Lesem za po-

skytnuté zázemí a stravování, Karlu Kašpár-
kovi za pomoc s logistikou, Karlu Neuman-
novi za výpomoc při poslední táborové vý-
pravě, panu Filipu Tobolkovi za umožnění
táborového bivaku u altánů pod Merštej-
nem, „Briky“ a Tomášovi Černému za za-
půjčení barelu na pitnou vodu, starším ha-
sičským dětem (Máje, Šárce, Martinovi,
Víťovi) za trpělivost s hasičskou drobotinou,
a také všem ostatním za větší či menší pod-
poru, díky které náš tábor mohl úspěšně
proběhnout. A samozřejmě nemohu opo-
menout Hanku Žaludovou, která s dětmi
vydržela všech osm dní a obstarala většinu
organizačních detailů, bez kterých by tábor
vůbec nemohl proběhnout.

17. 9. 2023 KRAJSKÉ SETKÁNÍ
PŘÍPRAVEK – „PLAMÍNEK 2023“

Září s sebou přineslo nejen začátek
školního roku, ale i další soutěže v požár-
ním sportu mladých hasičů. Na přípravku
čekalo každoroční krajské setkání přípra-
vek, známější pod názvem „Plamínek“.
V konkurenci třiceti družstev z celého kraje
reprezentoval SDH Jíloviště jeden tým na-
šich nejmenších hasičů. Z loňské úspěšné
sestavy zůstali jen Barča Petříková a Tobi
Winkelbauer a na start se s nimi postavili
naši letošní debutanti – Kuba Neumann
a Sam Dyršmíd. První disciplína, která naši
přípravku čekala, byla štafeta na 3 x 50
metrů, na jejíchž úsecích závodníci museli
překonat kladinu, přeskočit bariéru a nako-
nec vytvořit vedení z hadic a rozvinout jej
od rozdělovače až za cílovou čáru. Hned
v prvním rozběhu naši nejmenší hasiči
uspěchali předávku a zaznamenali neplat-
ný pokus. Při druhém rozběhu si již na pře-
dávku dali pozor a když probíhal poslední
malý závodník cílovou bránou, soupeři
v druhé dráze se teprve blížili k poslednímu
úseku. Nadějný výsledek však zhatila ne-
dotažená půlspojka u rozdělovače, která
zůstala viset jen na jednom zubu – nad hla-
vou rozhodčího se objevil červený prapo-
rek a naše přípravka tak po první disciplíně
byla v průběžném pořadí na posledním tři-
cátém místě.

Druhou disciplínou byla štafeta požár-
ních trojic, při níž trojice závodníků přibíhá
s hadicemi a proudnicí k rozdělovači, od
něhož rozvinuje vedení až do cíle. Při prv-
ním pokusu se ještě naše přípravka trápila
s koncovkami, takže její výsledný čas cel-
kové pořadí nezlepšil. Při druhém pokusu
už si děti vedly lépe s časem 36.05 v dis-
ciplíně obsadily dvacáté místo.

Štafeta CTIF, na jejíchž úsecích se zá-
vodníci museli popasovat s přenášením ha-



Mladí hasiči
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dic, hasícího přístroje a podbíháním laťky,
našemu družstvu sedla a výsledných 49.69
vteřiny znamenalo jedenáctý nejlepší čas
diciplíny.

Tečku za soutěžním kláním obstaral po-
žární útok ve verzi pro tři malé hasiče, vy-
zbrojené ruční stříkačkou. Naše přípravka
s časem 20.17 vteřiny skončila v pořadí dis-
ciplíny dvacátá. 

V celkovém žebříčku soutěže skončila
přípravka SDH Jíloviště v konkurenci třiceti
družstev na 22. místě. Ačkoliv si benjamínci
v naší sestavě mákli a předvedli ty nejlepší
výkony, jaké byly v jejich silách, byl koneč-
ný výsledek pro naše závodníky trochu
zklamáním (zvlášť při pomyšlení, že kdyby
vyšel druhý rozběh úvodní štafety, mohli
skončit v první polovině startovního pole).
Pořadatelé však s cenami mysleli na kaž-
dého ze závodníků, a tak se naše výprava
přece jen vracela do Jíloviště s úsměvem. 

ZÁVĚR SOUTĚŽNÍ SEZONY
JEDNOTLIVCŮ

Před letními prázdninami mladí hasiči
z Jíloviště naskočili do kolotoče soutěží
jednotlivců v běhu na 60 metrů překážek.
Na červnovém okresním kole závodů, za-
řazených do celostátní hry „Plamen“, se na-
šim reprezentantům zadařilo, a tak si Páťa

Burkhardtová a Martin Kašpárek vybojovali
start na krajském kole soutěže. 

10.9.2023 krajské kolo závodu jednotliv-
ců na 60 metrů překážek

Středočeská špička se sjela 10. září na
stadionu SKP Olympia v Kutné Hoře. Oba
závodníci naskočili do soutěže v kategorii
starších žáků a předvedli spolehlivé výko-
ny, které už v jejich podání jsou prakticky
standardem. Páťa první pokus zakončila
v čase 14.77 vteřiny, což odpovídalo solid-
nímu umístění ve středu startovního pole,
čítajícího padesát devět závodnic. Solidně
rozběhnutý druhý pokus bohužel pozna-
menala chyba, a tak naše závodnice svůj
čas již nezlepšila a skončila na celkovém
33. místě. Krajskou šampionkou kategorie
se stala Klára Jandová z SDH Velenka s ča-
sem 12.27 vteřiny.

Ve starších žácích bojoval za barvy SDH
Jíloviště Martin Kašpárek, který své maxi-
mum z okresního kola tentokrát nedorov-
nal a s časem 18.04 vteřiny skončil ve star-
tovním poli šestapadesáti závodníků na 52.
místě, když mu naději na lepší umístění vzal
neplatný druhý pokus. Vítězem se stal Pa-
vel Bílek z SDH Uhlířské Janovice s časem
11.69 vteřiny.

16.9.2023 Zaječovské šedesátky
V sobotu 16.9.2023 se pak závody v Za-

ječově uzavřel pro naše mladé hasiče i se-
riál takzvaných „Brdsko – Vltavských šede-
sátek“. Výprava SDH Jíloviště u toho
nechyběla a naši mladí hasiči a hasičky se
tak postavili na start rozběhů v kategoriírch
starších dívek a starších chlapců. Mezi děv-
čaty se z našich nejlépe umístila Páťa Burk-
hardtová, kterou čas 14.07 vteřiny vynesl na
osmou příčku výsledkové listiny. Šárka Ob-
rmajerová s časem 16.53 vteřiny skončila
devětadvacátá, Eliška Havelková s časem
17.62 vteřiny jedenatřicátá, na osmatřicá-
tém a devětatřicátém místě se pak s výko-
ny 18.84 vteřiny a 19.17 vteřiny seřadily Kač-
ka Havelková a Julča Burkhardtová.
Vítězkou závodů se stala Lucie Šmejkalová
z SDH Habří s časem 12.10 vteřiny.

Ve staších chlapcích reprezentoval Jílo-
viště tentokrát jediný závodník, a to Martin
Kašpárek. Tomu sice nevyšel první rozběh,
ale při reparátu se blýskl časem 13.95 vte-
řiny a vyšvihl se na celkové desáté místo
v osmadvacetičlenném startovním poli. Pr-
venství si čase 11.93 vteřiny vybojoval Ta-
deáš Voříšek z SDH Letkov Sport.

Ačkoliv se mladí hasiči SDH Jíloviště ne-
zúčastnili všech podniků seriálu „Brdsko-
Vltavských šedesátek“, umístila se Páťa
Burkhardtová v celkovém pořadí seriálu na
pěkném dvacátém místě z 87 závodnic ka-
tegorie starších dívek. Martin Kašpárek pak
mezi 49 soutěžícími v kategorii starších
chlapců skončil osmnáctý.



PŘÁTELÉ OD LÍPY A PÍPY
Vážení čtenáři Zvonice, od uzávěrky po-

sledního čísla Zvonice u nás proběhly tyto
2 akce:

12. 8. 2023 již 5. ročník dožínek
O dožínky byl letos velký zájem už dlou-

ho dopředu, kdy ještě Fanda neměl sklizeno. 
To správné datum vyšlo na sobotu 

12. srpna 2023. Oproti loňskému roku nám
letos počasí přálo. Sraz byl ve 13 hodin, kdy
se začala sjíždět zemědělská i jiná techni-
ka, která se začala zdobit krepáky a samo-
zřejmě vtipnými slogany z dílny Radka
Mourečka, nechyběla krásná kresba kraji-
ny, která je ještě nyní k vidění u lavičky
před statkem Andresů. 

Letos bylo celkem 20 ks techniky.
Také přišlo hodně diváků, nechybělo

občerstvení, k náhledu byla také naše kro-
nika.

V 15 hod. co mělo kola, vyrazilo na spa-
nilou jízdu vsí, za doprovodu městské poli-
cie letos na motocyklu. Jela se stejná trasa
– mezi výběhy, Lesní, K Dubíčku, Pražská
a pod most kolem hřbitova k lípám. Cestou

ve vsi na nás mávali čekající diváci i náhod-
ní kolemjdoucí. 

V poli u lip Fandové připravili opět sla-
lom a pořádné hupy, většina tuto trasu pro-
jela, někteří pasažéři obzvláště na vleku,
mají jistě nezapomenutelný zážitek.

U lip proběhlo tradiční focení a hlasová-
ní o „sympaťáka“ spanilé jízdy, které do-
padlo: 
1. místo pan Pokorný ze Všenor
2. místo Petr Dubina 
3. místo Pepa Obermajer (2 a 3. místo –

oba s vozy ze statku Andres).

Zvonice
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Přátel lípy a pípy
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Inzerce

Nechybělo poděkování Fandovi za to,
že se tady o ty polnosti kolem nás tak dob-
ře stará.

U výběhů už byl roztopený krb s uzenou
kýtou a čekal na nás náš kamarád Milan ze
Sdružvoltónů se svou harmonikou. Den
jsme si krásně užili, a bavili se až do pozd-
ních hodin.

26. 8. 2023 Země živitelka
Letos jsme vyrazili již popáté se Špa-

mourem na Zemi živitelku. 
Sraz byl tradičně u statku Andresů 

v 7 hodin ráno. V autobuse již byli kamarádi
z Čisovic, Líšnice, a Klínce. Poslední účast-
níky jsme nabrali na Varadově.

Cestou jsme rozlosovali již tradiční tom-
bolu. Letos byla tombola obohacená o 3
ceny, které byly speciálně na Zemi živitelku
– 2x 1 pytel obilí a hlavní cena kubík hnoje.
Výherci byli značně potěšeni a my děkuje-
me našemu sponzorovi Fandovi Andresovi
za krásné ceny!

Také autobusem kolovala naše kronika,
a jako odměnu pro našeho věrného řidiče
Honzu Moravce složil Martin Kovařík krás-

nou básničku, která mu byla za jízdy před-
nesena.

V Budějovicích si opět každý našel to
své, někoho zajímala pouze technika, jiný
si nakoupil od koření po kytičky, další si šli
poslechnout hudbu do pivovarské zahrady
- dechovku Netolička. Jako moderátorka
zde byla Heidi Janků a když spustila „Když
se načančám“, zpívali takřka všichni.

Den si prostě užil každý podle svého,
a v 16:30 byl čas k odjezdu, našli se i tací,
kteří se ve vedru osvěžili ve Vltavě, pak ješ-
tě společná fotka a pak už domů.

Cestou domů někteří ještě nakoupili
v Češňovicích ve velkém brambory, bur-
čák, jiní si čekání zpříjemnili točenou zmrzli-
nou.

Celou cestu se o nás opět vzorně stara-
ly hostesky Špaček&Moureček, vozík se
jim tradičně prohýbal dobrotami, které při-
pravili samotní „lipáci“.

Děkujeme za zajištění již tradičního vý-
letu a Honzovi Moravcovi, za jeho služby.
A také do Čisovic za půjčení autobusu
a následný úklid.

Stůl přátelství
Fanda vyrobil krásný dubový stůl přátel-

ství, pod skleněnou deskou jsou z dlaždi-
ček mozaikou složeny vlajky, česká, slo-
venská a australská. Tento krásný stůl
našel své místo na jízdárně Oty Bareše.

Za Přátele od lípy a pípy 
Miluše Kypová 

Kontakt: prateleodlipyapipy@seznam.cz
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Zvonice

Okrašlovací spolek obce Jíloviště

Mezinárodní den seniorů
Ve spolupráci s Obcí Jíloviště jsme na

neděli 1. 10. 2023, která připadla na svátek
dříve narozených, pozvali na Jíloviště do
kavárny Restovny staročeskou kapelu Ha-
šlerka. Potěšila příchozí písničkami Karla
Hašlera, které si přítomní s chutí zazpívali.
Vystoupení zahájil starosta obce V. Dlouhý
přivítáním přítomných. Děkujeme Obci Jí-
loviště za finanční zajištění.

Přestávku v hudebním programu jsme
si vyplnili otázkami z historie i současnosti
obce.

Na otázky: Jak se jmenoval řezník v ny-
nější Lipové ulici nebo poslední vedoucí
obchodu v č. p. 2 na Pražské, většina od-
pověď znala. S názvem JZD to již bylo hor-
ší, a na původní název osady Bučina ne-
vzpomněl nikdo. 

Tip na počet dřevěných výtvorů Fandy
Andrese v našem okolí byl 16. Co myslíte?
Více nebo méně? To se dozvíme v příštím
vydání Zvonice.

Co chystáme do konce roku
n v neděli 26. 11. 2023 tradiční zdobení

vánočních perníčků v klubovně HZ
n netradiční zdobení vánočního stromku

u zvoničky sv. Floriána. Nebude společ-
né, připravíme ho o prvním adventním
víkendu, a kdo bude chtít, může svou
ozdobičku kdykoliv přidat.

n možnost převzetí Betlémského světla
ve zvoničce - kapličce sv. Floriána 
o 3. adventní neděli 17. 12. 2023 od
17:00 do 18:00 hodin.

n vyměnit dosloužilou „knihovničku“ v au-
tobusové čekárně na Pražské ulici. Po-
může anketa na FB obce?

Za Okrašlovací spolek obce Jíloviště
Fatková

V sobotu 19. srpna 2023 byla P. Janem Dlouhým z Římskokatolické farnosti v
Mníšku pod Brdy celebrována mše svatá s poděkováním za úrodu.

Dostavili se i jílovišťští hospodáři, manželé Andresovi, kterým byl po mši předán
„dožínkový“ věnec, jako poděkování za péči o pole v našem okolí. Podle starých
zvyků by měl být uchován až do Vánoc a na Štědrý den by z něho měla symbolicky
dostat všechna zvířátka na statku po zrníčku, aby se v dalším roce urodilo.

O výzdobu ze zeleniny a ovoce se postarala rodina Šmídových a Kučerových.
Bohoslužbu doprovodila hrou na varhany Jana Nováková z Lipenců, varhanice líš-
nického kostela. 

Nechyběly napečené dobroty a snad všichni se potřebovali napít vody, protože
bylo veliké horko. Každý si pak mohl z „výstavky“ odnést něco domů – kedlubnu,
zelí, cuketu, cibuli, jablíčka, švestky a jiné plody našich zahrádek.

Mše svatá v sobotu 
23. září 2023 od 18:00 ho-
din byla ve znamení posví-
cení.  

Další mši svatou budeme
s Otcem Janem slavit v so-
botu 21. října 2023 od 18:00
hodin.

V neděli 3. září 2023, při
bohoslužbě ČCE, Mgr. Ven-
dula Glancová pokřtila malé-
ho chlapce, miminko – To-
biáše Tomka. Přijel s rodiči,
bratrem Tadeášem, kmo-
trem i ostatními hosty z Pra-
hy.

Konání „Vzpomínky na
všechny věrné zesnulé“ na
místním hřbitově začátkem
listopadu bude včas ozná-
meno.

Bohoslužby v kapličce – zvoničce
sv. Floriána

L. Fatková
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A tým TJJ - Středočeský kraj SPORT INVEST - I. A třída skupina A

Co je dále nového v A týmu?
Po 3. kole v Příbrami odvysílala ve spor-

tovních zprávách TV Nova: „Že je na co kou-
kat i v nižších fotbalových soutěžích potvrdil
hráč Jíloviště Jakub Kučera Za výstavní trefu
v I. A třídě dáváme „palec nahoru.“

Blesk sport – 24. 8. 2023: 
„Den, kdy se navždy spojila obě pražská

„S“. Přesně to byla svatba Horsta Siegla
mladšího a jeho Terezy, která se konala na
statku u Kapličky nacházející se v Nové Vsi
pod Pleší. Ženich reprezentoval sparťanský
tábor, zatímco jeho žena ten slávistický.

Od 5. 9. 2023 se stal dalším brankářem
TJJ Daniel Šedivý, který přišel z klubu Viktor-
ky Žižkov.

Klub TJJ dotáhl přechod osmadvacetiletého brankáře z SK Zeleneč Davideho Natale.
V pátek 11. 8. 2023 vstoupila TJJ do své 49. sezóny.

TJ JÍLOVIŠTĚ
2. kolo pá. 11. 8. TJJ - TJ Sokol Tuchoměřice 1 : 2 (1:1)
3. kolo so 19. 8. SK Spartak Příbram - TJJ 1 : 4 (1:1)
4. kolo pá 25. 8. TJ Viktoria Vestec - TJJ 6 : 1 (4:1)
1. kolo st 30. 8. Český lev -Unie Beroun - TJJ 0 : 3 (0:0)
5. kolo st 6. 9. TJJ - TJ Sokol Sedlec Prčice 0 : 2 (0:1)
6. kolo so 9. 9. TJ Dynamo Nelahozeves - TJJ 1 : 1 (1:0)
7. kolo pá 15. 9. TJJ - FK Kralupy 1901 4 : 2 (2:2)
8. kolo so 23. 9. FK Jinočany - TJJ 3 : 2 (3:1)
9. kolo st 27. 9. TJJ - TJ KOVOHUTĚ Podlesí 3 : 1 (2:0) 

3. kolo ne 20. 8. Spartak Průhonice B - TJ Jíloviště B 1 : 10 (0:4)
4. kolo ne 27. 8. TJ Sokol Zvole - TJ Jíloviště B 1 : 6 (1:3)
5. kolo ne 3. 9. TJ Jíloviště B - SK Čechoslovan Dolní Jirčany 6 : 2 (2:2)
6. kolo so 9. 9. TJ Okrouhlo - TJ Jíloviště B 0 : 0
7. kolo ne 17. 9. TJ Jíloviště B - FC Jílové B 10 : 1 (5:1)
8, kolo ne 24. 9. SK Kazín B - TJ Jíloviště B 1 : 4 (0:1) 
9. kolo ne 1. 10. TJ Jíloviště B - SK Olympie D. Břežany B 3 : 1 (2:1) 

1. kolo, so 2. 9. 2023 od 10:00 hodin 
na Stadionu J. Nekoly st. v Jílovišti 
TJ Klínec/TJ Jíloviště - 
Povltavská fotbalová akademie B 6 : 4 (0:3) 
TJ Klínec/TJ Jíloviště - 
Povltavská fotbalová akademie A 1 : 15 (1:5)
TJ Klínec/TJ Jíloviště - 
Fotbalový klub Mníšek pod Brdy 5 : 5 (1:2)
2. kolo, v sobotu 9. 9. 2023 od 9:30 hodin 
ve Hvozdnici 
TJ Klínec/TJ Jíloviště - 
Povltavská fotbalová akademie B 4 : 2 (2:1)
Povltavská fotbalová akademie A - 
TJ Klínec/TJ Jíloviště 10 : 0 (5:0)
Fotbalový klub Mníšek pod Brdy - 
TJ Klínec/TJ Jíloviště 5 : 5 (4 :3)
3. kolo, v sobotu 16. 9. 2023 od 9:30 
v Mníšku pod Brdy
TJ Klínec/TJ Jíloviště - 
Povltavská fotbalová akademie B 5 : 3 (3:1)
TJ Klínec/TJ Jíloviště - 
Povltavská fotbalová akademie A 0 : 13 (0:8)
Fotbalový klub Mníšek pod Brdy - 
TJ Klínec/TJ Jíloviště 4 : 2 (2:2)
4. kolo, v sobotu 23. 9. 2023 od 9:30 hodin
opět ve Hvozdnici
Povltavská fotbalová akademie B - 
TJ Klínec/TJ Jíloviště 2 : 5 (1:0)
TJ Klínec/TJ Jíloviště - 
Povltavské fotbalové akademie A 0 : 12 (0:6)
FK Mníšek pod Brdy - 
TJ Klínec/TJ Jíloviště 8 : 3 (6:0)

2. kolo st. 29. 9. 2023 AFK Libčice - TJJ 1 : 7 (0:2)

POHÁR SKFS 2023 Obhajobu finále začala úspěšně v Libčicích.

B tým TJJ - Okresní přebor Praha – západ III. třída - skupina A
Výsledky zápasů podzimního kola soutěže 2023/24

5. kolo so 2. 9. Sokol Zvole - Všenorský SK/TJJ 20 : 0 (10:0)
6. kolo ne 10. 9. TJ Sokol Jeneč - Všenorský SK/TJJ 4 : 1 (1:1)
7. kolo ne 17. 9. Všenorský SK/TJJ - FK Dobříč/SK Nučice 2 : 11 (1:4)
1. kolo ne 24. 9. FK Slavoj Řevnice - Všenorský SK/TJJ 13 : 0 (6:0)
2. kolo ne 1. 10. Všenorský SK/TJJ - TJ Hostivice 3 : 6 (0:1)

Praha – západ EOS Okresní přebor dorostu 
Dorostenci zahájili soutěž podzimního kola ve Zvoli

3. kolo po 4. 9. TJ Jíloviště - FK Slavoj Řevnice 1 : 8 (1:5)
5. kolo so 2. 9. FŠ Zdiměřice - TJ Jíloviště 6 : 7 (1:3)
6. kolo so 9. 9. TJ Jíloviště - TJ Sokol Dobřichovice 10 : 2 (3:2)
7. kolo ne 17. 9. TJ Rapid Psáry B - TJ Jíloviště 5 : 2 (2:0)

Praha-západ – 2023 E1A - Okresní přebor starších žáků – skupina A

Praha-západ – 2023 H1D – Okresní 
přebor mladších přípravek, skupina D

4. kolo út 5. 9. TJ Jíloviště/ Všenorský SK - Spartak Průhonice 2 : 8 (2:4)
5. kolo ne 3. 9. TJ Slovan Hradištko - TJ Jíloviště/Všenorský SK 8 : 1 (4:0)
6. kolo ne 10. 9. TJ Jíloviště/ Všenorský SK - SK Rapid Psáry B 4 : 1 (1:0)
7. kolo ne 17. 9. SK Slavia Jesenice - TJ Jíloviště/Všenorský SK 3 : 2 (2:2)
8. kolo pá 22. 9. TJ Jíloviště/ Všenorský SK - Povltavská FA B 0 : 18 (0:7)

Praha-západ – 2023 F1A - Okresní přebor mladších žáků – skupina A 
(u rozpisů ve Zvonici č. 4/2023 byla uvedena chybně skupina B)

Termíny zápasů se v této skupině hodně posouvaly.

5. kolo ne 3. 9. SK Slavia Jesenice B - TJ Klínec/TJ Jíloviště 12 : 9 (6:5)
6. kolo so 9. 9. TJ Klínec/TJ Jíloviště - TJ Tatran Kamenný Přívoz 5 : 9 (0:5)
7. kolo so 16. 9. TJ Slovan Hradištko - TJ Klínec/TJ Jíloviště 2 : 16 (1:7)
8. kolo so 23. 9. TJ Klínec/TJ Jíloviště - FK Lety 23 : 3 (10:2)

Praha-západ – 2023 G1B - Okresní přebor starších přípravek, skupina B

Ani hráči starších přípravek nehráli zápasy v rozepsaných termínech.

TJ Jíloviště

Nejmladší fotbalové naděje hrající ve spoje-
ných klubech TJ Klínec a TJ Jíloviště. 




